
 MNÍŠECKÁ OSMI ČKA letos již po šesté. 
 
V sobotu 20. 6. 2009 v 9.00 vypuklo osmihodinové kroužení na horských 
kolech od hospůdky Na hřišti, kde byl start i cíl. Trať vedla kolem 
přehrady, Fojtkou nahoru, pokračovala přes les na Skalky 711m.n.m. a  
Zaječím dolem zpět. Okruh měří 13 km a převýšení je 350m.  Na startu se 
sešlo 25 mužů a 4 ženy.  
 
Od začátku do pátého kola vedl suverénně zkušený borec z Chrastavy Jirka 
Jizva Valeš, kterému potom došli síly a skončil na 4. místě s devíti okruhy. 
Vavříny nejvyšší sklidil za 10 okruhů vyrovnaný a mladý borec Zdeněk 
Ihring z Liberce. Druhé místo urval další chrastavský borec David Urbanec 
s devíti okruhy a třetí místo na bedně liberecký Tomáš Ornst, který 
v prvním okruhu ve sjezdu Zaječím dolem sebou praštil, kde mu praskala 
řidítka a byl notně odřen, ale přesto s tímto handicapem bojoval celých osm 
hodin. 
Umístění mníšeckých borců : 
          6. místo Vlastik Petr (devět okruhů) 
            7. místo Plíhal Petr (osm okruhů) 
          8. místo Radek Kulhánek (osm okruhů) 
        11. místo Rozycki Robert (sedm okruhů)  
        13. místo Koprna David (sedm okruhů) 
             
Ani ženy se ale nenechaly zahanbit. Liberecká Adéla Kordová s přehledem 
obkroužila sedm kol  a porazila Marcelu Hruškovou, která ujela šest kol. 
Na třetím místě se umístila pražská Andrea Marešová také se šesti okruhy. 
 
Na kompletní výsledky a fotky se můžete podívat na 
www.mnisecka8cka.info 
 
Všichni bojovali jako by šlo o život a v duch fair play. Celý osmihodinový 
maraton se obešel bez vážných zranění a tak  zdravotník od záchranné 
služby měl celkem klidný den. 
 
Mé poděkování patří všem, kteří přispěli jak finan ční hotovostí tak i 
věcným darem k tomu, že každý cyklista odcházel s cenou a diplomem. 
A také všem kteří mi pomáhají realizovat tento závod. 
Všem díky… 
 
Grebson 


